
 
 

ГОРОДСКОЕ  САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ   ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ  № 148 

 
 
24.11.2005                    г.Таганрог    
  
О признании утратившим силу  
Решения Городской Думы от 27.07.2000 
№ 828 «Об утверждении «Положения по определению  
непригодности жилых зданий и жилых помещений 
для постоянного проживания» 
  
 
 С целью разрешения вопросов о признании жилых домов (жилых помещений) 
непригодными для проживания, руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса РФ и 
Постановлением Правительства РФ № 552 от 04.09.2003  «Об утверждении «Положения о 
порядке признания жилых домов (жилых помещений) непригодными для проживания» в 
части, не противоречащей Жилищному кодексу РФ, Городская Дума  
 

РЕШИЛА: 
 
1. Признать утратившим силу Решение Городской Думы от 27.07.2000 № 828 «Об 
утверждении «Положения по определению непригодности жилых зданий и жилых 
помещений для постоянного проживания». 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) признавать жилые дома (жилые 
помещения) непригодными для проживания в порядке, предусмотренном  Постановлением 
Правительства РФ № 552 от 04.09.2003 «Об утверждении «Положения о порядке признания 
жилых домов (жилых помещений) непригодными для  проживания» в части, не 
противоречащей Жилищному кодексу РФ.  
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и  
действует до принятия соответствующего порядка органами государственной власти РФ. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
городского самоуправления Ревко С.А. 
 
 
Глава городского самоуправления                                                                 Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы                                                                       Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города  
-УЖКХиТ 
-Отдел по жилищной политике 
 


